Dalam persfektif sejarah islam, abad ke-14 Masehi merupakan masa kemunduran dan
perpecahan. Sedangkan bagi Eropa, abad ini merupakan periode munculnya cikal-bakal
zaman Renaissans. Yaitu setelah runtuhnya Khalifah Abbasiyyah dan Baghdad. Beliau lahir
di “Tunisia, bertepatan pada tanggal 1 Ramadhan 732 H/ 27 Mei 1332 M.” 17 Rumah dimana
beliau dilahirkan terdapat di jalan Turbatul Bay. Rumah itu sekarang dijadikan sebagai
tempat Sekolah Tinggi Manajemen.

Beliau dilahirkan dari keluarga yang berorientasi kuat pada bidang ilmu pengetahuan
dan politik.